



Räddningstjänsten

Dnr KS 2023/241

Till Kommunstyrelsen

Styrdokument för krisberedskap

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige att anta dokumentet "Delprogram för civil beredskap" som kommunens styrdokument för krisberedskap. Dokumentet är ett delprogram till dokumentet Handlingsprogram för trygghet och säkerhet, antaget av kommunfullmäktige 2020-11-30 §142.

Sammanfattning av ärendet

Enligt "Överenskommelse om kommunernas krisberedskap" som tecknats av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) ska kommunen ta fram och besluta om ett styrdokument.

Dokumentet "Delprogram för civil beredskap" utgör ett sammanfattande dokument om ansvar, inriktning och styrning inom området civil beredskap (samlingsnamn för krisberedskap och civilt försvar). Dokumentet har uppdaterats för att möta samhällsutvecklingen med ökad hotbild och större krav på kommunerna att säkra de samhällsviktiga verksamheterna oavsett störning i samhället.

Ärende

1. Bakgrund

"Överenskommelse om kommunernas krisberedskap" som tecknats av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) reglerar ersättning och uppgifter för kommunernas arbete med krisberedskap. Överenskommelsen grundar sig på Lag (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap med tillhörande förordning samt Kommunallag (2017:725).

I överenskommelsen står det:

Kommunen ska ta fram ett styrdokument för kommunens arbete med krisberedskap. Styrdokumentet ska ange kommunens övergripande mål och inriktning för arbetet med krisberedskap under mandatperioden och innehålla:

- Övergripande styrning av arbetet med krisberedskap i kommunala förvaltningar, bolag och kommunalförbund. Kommunens övergripande process för risk- och sårbarhetsanalys.
- Kommunens ambitioner i arbetet med sitt geografiska områdesansvar.
- Vilken planering avseende krisberedskap inom olika områden som kommunen ska ta fram eller uppdatera under mandatperioden.



I Vaggeryds kommun hör detta dokument till Handlingsprogram trygghet och säkerhet och utgör ett delprogram till detta. Under hösten och vintern 2023/2024 har nuvarande dokument "Delprogram krisberedskap och civilt försvar" antaget av kommunfullmäktige 2020-11-30 §142 arbetats om och uppdaterats utifrån den nyligen uppdaterade risk- och sårbarhetsanalysen Dnr KS 2023/223. I samband med uppdateringen har dokumentets namn ändrats till "Delprogram civil beredskap". Civil beredskap är ett begrepp som används allt mer och inbegriper både krisberedskap och civilt försvar.

2. Ekonomiska konsekvenser

Beslutet medför inga direkta ekonomiska konsekvenser. De föreslagna förståehöjande åtgärderna kan komma att innebära vissa ekonomiska prioriteringar inom kommunens verksamheter. Vissa åtgärder kan delvis finansieras med statlig ersättning, i övrigt förväntas hanteringen ske inom budgetram.

3. Samråd

Ärendet har inte varit på remiss internt. Kontaktpersoner för civil beredskap inom kommunens verksamheter har tillfrågats om innehållet i styrdokumentet. Inom ramen för F-samverkan har utbyte skett kring innehållet i dokumentet.

4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv

Beslutet kopplar främst an till två av kommunfullmäktiges mål eftersom det berör både hållbar samhällsutveckling i form av beredskap för samhällsstörningar och en trygg och säker plats att leva på.

Lokalt mål 1: Vaggeryds kommun ska vara en plats med hållbar samhällsutveckling och tillväxt i hela kommunen

Lokalt mål 4 - Vaggeryds kommun ska vara en plats som är attraktiv, trygg och tillgänglig - där alla känner delaktighet och kan påverka.

5. Verkställighet, uppföljning och utvärdering

Styrdokumentet ska ses över och vid behov revideras under varje mandatperiods första år och beslutas i kommunfullmäktige senast 31 december. Räddningstjänsten har det samordnande uppdraget att se till att styrdokumentet verkställs och följs upp.

6. Förvaltningens helhetsbedömning

Enligt "Överenskommelse om kommunernas krisberedskap" som tecknats av Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) ska kommunen ta fram och besluta om ett styrdokument. Detta dokument utgör ett sammanfattande dokument om ansvar, uppdrag och styrning inom området civil beredskap och är kommunens styrdokument för krisberedskap.



7. Handlingar som medföljer ärendet
Förslag till delprogram civil beredskap 2024-2026

Beslutet ska skickas till

Räddningstjänsten
Kanslienheten

Handläggare

Tina Petersson, beredskaps- och säkerhetssamordnare
Fredrik Björnberg, räddningschef